V. Iudex a magistratu datus alium ne dato: nisi L. 5.
a Principe datus fuerit. C. eod.

VI. Servus ne litiget, neque iudicium adversus L. 6.
eum valeat. C. eod.

VII. Si debitor mortuus sit, et servus eius bona teneat, actionem quidem adversus servum exercere non potes: bona autem vende. L. 7.
C. eod.

VIII. In omni re stricto iuri aequitas praeferatur. L. 8.
C. eod.

IX. Post diligentem rei inquisitionem iudex saepius L. 9.
partes interroget, num quid ab ipsis praetermissum sit, sive ipse pronunciaturus sit, sive ad alium relaturus. C. eod.

X. Qui rem, quae apud unum iudicem terminari poterat, inter plures iudices dividit, toto iudicio excedat. Et officio iudicis coercetur, qui tale a Principe petierit, aut ut aliis de possessione, aliis de proprietate ipsi iudicet. L. 10.
C. eod.

XI. Legum subtilitatem iudex curet, nihil attendens ad ea, quae contra leges a Principe dicta sunt. L. 11.
C. eod.

XII. Omnes magistratus et divini iudices breviter causas decidant. Et si quis ex litigatoribus saepius iudicem competentem adierit et propter causam non necessariam moram passus fuerit, Principe audeat, exinde auxilium expectans. Si quis vero iudicem ante item contestatam iusta ex causa recusat, Principe adito aliam iudicem aut collegam nanciscetur. Si vero post litis contestationem, licet ex iusta causa, recusat iudicem videbitur, iudex alius vel collega ne postuletur. Apud unum vero iudicem tota causa disceptetur: qui si ex sua sententia ratione alicuius capituli incompetens esse videatur, ad iudicem competentem illud remittat: si quis enim iterum aut saepius iudicem accusaverit, etiam ex secunda causa damnum in duplum restituet, et sine fideiussoribus aut iuratoria cautione ex secunda admonitione apud primum iudicem aget. L. 12.
C. eod.

XIII. Causae criminale intra biennium finiantur. L. 13.
Quod autem ad pecuniarias attinet, quantae cuncte C. eod.
quantitatis sint, ex quacunque persona et quacunque ex causa, excepta tantum causa fisci et munerum pu-

s) γὰρ ζῷη Fabr. Deest in Cod. Coisl. Si huius lectionem sequeris, colon etiam post καταστάσεως expungendum est.
t) μὴ addit Cod. Coisl. Recte, licet Fabr. omittat. Fabrotus tamen ita latine reddidit, quasi in textu negatio reperiatur.
u) Cap. 5. habet Theod. v) Cap. 6. habet Theod. qui δὲ praefigit u. οἰκέτης. Male dicit esse cap. 56. hui. tit. Est et in Syn. p. 65. w) Cod. Coisl. η̄ addit, quod deest apud Fabr. x) Sic Fabr. Cod. Coisl. pro χρεώστου habet διατομαρμένου.
y) δ Fabr. Deest in Cod. Coisl. z) Sic Fabr. Cod. Coisl. δινηση. a) Cap. 8. habet Theod. b) τὸ deest apud Theod.
c) Sic Fabr. Cod. Coisl. τιμωρεῖσθω. d) Cap. 11. habet Theod. e) Theod. μὴ. Syn. μηδέ. f) ποσοθεῖσι Cod. Coisl. et Theod. Fabrot. ut in textu. Syn. ut Fabr. g) Haecenus cap. 12. habet Syn. ad quam cf. Leuncelav. Notat. II. 170. in Thes. Otton. T. III. p. 1542. h) Sic Fabr. Cod. Coisl. η̄ καὶ ἀλόγως παραιτημένος ὑθετήσειαν· μετὰ γὰρ προσάγεται κ. τ. λ. vel si sine iusta causa eum recusaverit, repelletur: nam post litis contestationem etc. i) αὐτό Fabr. Cod. Coisl. αὐτῷ. k) τις Fabr. Deest in Cod. Coisl. l) ταὶ inserit hic Cod. Coisl. Deest apud Fabr. m) Cap. 43. usque ad verba ἐπὶ παντὸς οἰουδήποτε δικαστοῦ habet Theod. et Syn. p. 64. n) Syn. δεσμετίες. Leuncelav. ad marg. διετίας. o) Cod. Coisl. Syn. et Theod. recte περιτούσθωσαν. Fabr. περιτούσθωσαν. p) εἴη in Syn. deest. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ὑπεξηγημένου μόνου. Syn. μόνον. r) καὶ addit Theod. Syn. inserit η̄.